Муниципальное образование
«Октябрьский муниципальный район»
Еврейской  автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        25.01.2021                                                                                            № 11
с. Амурзет

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное развитие центров экономического роста на территории Октябрьского муниципального района»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Социальное развитие центров экономического роста на территории Октябрьского муниципального района», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 25.05.2020 №128 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное развитие центров экономического роста на территории Октябрьского муниципального района» (с изменениями от 30.12.2020 №252) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 пункта 9 графу 2 изложить в новой редакции:
«2020 год -  55 968 341,34  рубля, в том числе за счет средств федерального бюджета 55 453 900 рублей; 2021 год – 53 394 224,63  рубля, в том числе за счет средств федерального бюджета 52 860 300 рублей.»
	1.2. Таблицу 3 раздела 9 изложить в новой редакции:

«таблица 3
	N п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей) годы

	ГР
БС
	РЗ
ПР
	ЦСР
	ВР
	всего
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Социальное развитие центров экономического роста на территории Октябрьского муниципального района

	23 0 00 00000
	000
	109 362 565,97
	55 968 341,34
	53 394 224,63

	1.
	Мероприятия в области образования на территории Октябрьского муниципального района

	23 0 01 55 0 50
	000
	7 050 510
	5 050 510
	2 000 000

	1.1
	Мероприятия по ремонту санитарных узлов в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Амурзет» Октябрьского муниципального района ЕАО
	Итого

	23 0 01 55050
	000
	2 000 000
	0
	2 000 000

	Отдел образования, МБОУ «СОШ с.Амурзет»
	012
	0702
	23 0 01 55050
	612
	1 980 000
	 0
	1 980 000

	012
	0702
	23 0 01 55050
	612
	20 000
	 0
	20 000

	1.2
	Мероприятия по ремонту пищеблоков в общеобразовательных организациях Октябрьского муниципального района
	Итого

	23 0 01 55050
	000
	5 050 510
	5 050 510
	0

	Отдел образования, МБОУ «СОШ с.Амурзет», МКОУ «СОШ с.Ек-Никольское»
	012

012
	0702

0702
	23 0 01 55050
23 0 01 55050
	244

612

	2 500 000

2 500 000
	2 500 000

2 500 000
	0

	012

012
	0702

0702
	23 0 01 55050
23 0 01 55050
	244

612

	12 628,72

37 881,28
	12 628,72

37 881,28
	0

	2
	Мероприятия в области автомобильных дорог и транспорта

	23 0 02 55050
	000
	57 114 320
	33 512 452,97
	23 607 580

	2.1
	Устройство временного моста  через р.Большая Самара на км 38+532 муниципальной автомобильной дороги Амурзет – Столбовое – Полевое Октябрьского муниципального района протяженностью не менее 36
	Итого
	011
	0409
	23 0 02 55050
	244
	17 347 880
	10 240 300
	7 107 580

	Администрация Октябрьского района, отдел районного хозяйства
	011
	0409
	23 0 02 55050
	244
	17 174 400
	10 137 900
	7 036 500

	011
	0409
	23 0 02 55050
	244
	173 480
	102 400
	71 080

	2.2
	Разработка проектной документации на капитальный  ремонт мостового перехода через р.Ключ км 26+707 муниципальной автомобильной дороги Амурзет – Столбовое – Полевое, в том числе проведение государственной экспертизы проектной документации

	Итого
	011
	0409
	23 0 02 55050
	243
	1 650 505
	1 650 505
	0

	Администрация Октябрьского района, отдел районного хозяйства
	011
	0409
	23 0 02 55050
	243
	1 634 000
	1 634 000
	0

	011
	0409
	23 0 02 55050
	243
	16 505
	16 505
	0

	2.3
	Капитальный ремонт  мостового перехода через р.Ключ км 26+707 муниципальной автомобильной дороги Амурзет – Столбовое - Полевое
	Итого

	011
	0409
	23 0 02 55050
	243
	16 500 000
	0
	16 500 000

	Администрация Октябрьского района, отдел районного хозяйства

	011
	0409
	23 0 02 55050
	243
	16 335 000
	0
	16 335 000

	011
	0409
	23 0 02 55050
	243
	165 000
	0
	165 000

	2.4
	Ремонт подъезда к мостовому переходу через реку Малая Самара на км 30+543 в с.Луговое Октябрьского муниципального района протяженностью не менее 0,8 км
	Итого
	011
	0409
	23 0 02 55050
	244
	5 050 610
	5 050 610
	0

	Администрация Октябрьского района, отдел районного хозяйства
	011
	0409
	23 0 02 55050
	244
	5 000 100
	5 000 100
	0

	011
	0409
	23 0 02 55050
	244
	50 510
	50 510
	0

	2.5
	Ремонт улично-дорожной сети и автомобильных дорог  Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области  протяженностью не менее 22,8 км

	Итого
	011
	0409
	23 0 02 55050
	244
	16 571 037,97
	16 571 037,97
	0

	Администрация Октябрьского района, отдел районного хозяйства
	011
	0409
	23 0 02 55050
	244
	16 399 670
	16 399 670
	0

	011
	0409
	23 0 02 55050
	244
	171367,97
	171367,97
	0

	3
	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	Всего

	23 0 03 55050
	000
	19 507 083
	1 325 253
	18 181 830

	3.1
	Разработка проектной документации по капитальному ремонту котельной «Солнышко» в с.Амурзет Октябрьского муниципального района ЕАО
	Итого
	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	323 233
	323 233
	0

	Администрация Октябрьского муниципального  района, отдел районного хозяйства

	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	320 000
	320 000
	0

	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	3 233
	3 233
	0

	3.2
	Капитальный ремонт котельной «Солнышко» в с.Амурзет Октябрьского муниципального района ЕАО
	Итого
	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	5 050 510
	0
	5 050 510

	Администрация Октябрьского муниципального  района, отдел районного хозяйства

	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	5 000 000
	0
	5 000 000

	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	50 510
	0
	50 510

	3.3
	Разработка проектной документации по капитальному ремонту канализационного коллектора в с.Амурзет Октябрьского муниципального района
	Итого
	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	678 790
	678 790
	0

	Администрация Октябрьского муниципального района, отдел районного хозяйства
	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	672 000
	672 000
	0

	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	6 790
	6 790
	0

	3.4
	Капитальный ремонт канализационного коллектора в с.Амурзет Октябрьского муниципального района
	Итого
	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	8 080 810
	0
	8 080 810

	Администрация Октябрьского муниципального района, отдел районного хозяйства
	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	8 000 000
	0
	8 000 000

	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	80 810
	0
	80 810

	3.5
	Разработка проектной документации по капитальному ремонту водонапорной башни в с.Амурзет Октябрьского муниципального района
	Итого
	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	323 230
	323 230
	0

	Администрация Октябрьского муниципального района, отдел районного хозяйства
	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	320 000
	320 000
	0

	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	3 230
	3 230
	0

	3.6
	Капитальный ремонт водонапорной башни в с.Амурзет Октябрьского муниципального района
	Итого
	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	5 050 510
	0
	5 050 510

	Администрация Октябрьского муниципального района, отдел районного хозяйства
	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	5 000 000
	0
	5 000 000

	011
	0502
	23 0 03 55050
	243
	50 510
	0
	50 510

	4
	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	Всего

	23 0 04 55050
	000
	20 601 010
	10 996 195,37
	9 604 814,63

	4.1
	Приобретение спортивного оборудования  и инвентаря для 5-ти открытых плоскостных спортивных сооружений в Октябрьском муниципальном районе Еврейской автономной области (с.Амурзет (2 шт.), с.Полевое, с.Благословенное, с Екатерино-Никольское)
	Администрация Октябрьского муниципального района, отдел образования
	011
	1105
	23 0 04 55050
	244
	20 395 000
	10 886 200
	9 508 800

	011
	1105
	23 0 04 55050
	244
	206 010
	109 995,37
	96 014,63

	5
	Мероприятия в области благоустройства на территории Октябрьского муниципального района ЕАО
	Всего

	23 0 05 55050
	000
	4 479 090
	4 479 090
	0

	5.1
	Приобретение детской площадки в с.Полевое, с.Самара, с.Луговое Октябрьского муниципального района
	Администрация Октябрьского муниципального района, отдел районного хозяйства
	011
	14 03
	23 0 05 55050
	541
	558 000
	558 000
	0

	5.2
	Вертикальная планировка и ограждение водоисточника в с.Столбовое Октябрьского муниципального района ЕАО
	Администрация Октябрьского муниципального района, отдел районного хозяйства
	011
	14 03
	23 0 05 55050
	541
	100 000
	100 000
	0

	5.3
	Приобретение малых архитектурных форм, благоустройство мест Славы и Памяти в с.Полевое Октябрьского муниципального района ЕАО
	Администрация Октябрьского муниципального района, отдел районного хозяйства
	011
	14 03
	23 0 05 55050
	541
	150 000
	150 000
	0

	5.4
	Устройство наружного освещения на существующие опоры в с.Амурзет Октябрьского муниципального района ЕАО
	Администрация Октябрьского муниципального района, отдел районного хозяйства
	011
	14 03
	23 0 05 55050
	541
	3 671 090
	3 671 090
	0

	6
	Мероприятия по улучшению жилищных условий
	Итого

	23 0 06 55050
	412
	604 840
	604 840
	0

	6.1
	Приобретение не менее 1 благоустроенного жилого помещения специализированного жилищного фонда для работников учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры
	Администрация Октябрьского муниципального района, отдел культуры
	011
	08 01
	23 0 06 55050
	412
	604 840
	604 840
	0

1.3. Таблицу 4 раздела 9 изложить в новой редакции:
«Таблица 4
	Источники и направления
расходов
	Финансовые затраты

	Всего
	В том числе по годам, в тыс.рублей

	2020
	2021

	ВСЕГО
	109 362 565,97
	55 968 341,34
	53 394 224,63

	Местный бюджет <*>
	1 048 475,97
	514 541,34
	533 924,63

	Областной бюджет <*>

	Федеральный бюджет <*>
(на условиях софинансирования)
	108 314 100
	55 453 800
	52 860 300

	Другие источники

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ
	73 235 557,0
	21 841 335,37
	51 394 221,63

	Местный бюджет <*>
	726 320,0
	212 395,37
	513 924,63

	Областной бюджет <*>

	Федеральный бюджет <*>
(на условиях софинансирования)
	72 509 240
	21 628 940,0
	50 880 300

	Другие источники

	НИОКР

	Местный бюджет <*>

	Областной бюджет <*>

	Федеральный бюджет <*>
(на условиях софинансирования)

	Другие источники

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ
	36 127 005,97
	34 127 005,97
	2 000 000

	Местный бюджет <*>
	322 145,97
	302 145,97
	20 000

	Областной бюджет <*>

	Федеральный бюджет <*>
(на условиях софинансирования)
	35 804 860,00
	33 824 860
	1 980 000

	Другие источники
	0
	0
	0»

	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном сайте муниципального образования.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                              М.Ю. Леонова
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]